
 

Amendement diftar hoogbouw.  

De raad van de gemeente Waalre in vergadering bijeen op 18 februari 2025; 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders tot Invoering diftar en keukenafval 
inzameling hoogbouw (2025-07); 
 
Gehoord de beraadslagingen; 

Overwegende dat:  

 

het college de raad voorstelt om een krediet van € 553.000,- beschikbaar te stellen voor de 

invoering van het gewijzigde afvalinzamelsysteem bij de hoogbouw, en de hiermee gepaarde 

afschrijvingslasten, rentelasten en meerkosten toe te rekenen aan de afvalstoffenheffing vanaf 

2026; 

 

het vorenstaande impliceert dat het doorvoeren van diftar en gescheiden gfe-inzameling bij de 

hoogbouw zorgt voor een kostenstijging van circa € 14 per huishouden; 

 

het voorstel noch alternatieven biedt voor de wijze waarop de invoering van diftar en de 

inzameling van keukenafval bij de hoogbouw kan plaatsvinden noch voor de financiering ervan;  

 
Is van mening dat: 
 
door de invoering van diftar onze inwoners erin zijn geslaagd om de hoeveelheid restafval terug 
te brengen van 152 kg naar 90 kg per inwoner per jaar;  
 
daarmee de doelstelling bij de invoering van diftar om te komen tot 100kg ruimschoots is 
gehaald; 
 
het goed scheiden van afval moet lonen en dan ook moet leiden tot minder kosten voor onze 
inwoners; 
 
de voorgestelde verhoging van de afvalstoffenheffing met circa € 14,00 per huishouden hiermee 
niet valt te rijmen;  
 
Besluit:  

 

Het voorliggende ontwerp raadsbesluit te wijzigen als volgt; 

1. kennis te nemen van de resultaten van de invoering van diftar bij de laagbouw; 

2. in te stemmen met de invoering van diftar (restafval) en keukenafval (groente, fruit en 
etensresten)-inzameling bij de hoogbouw onder voorwaarde dat de invoering niet mag leiden tot 
een daaraan gerelateerde verhoging van de afvalstoffenheffing per huishouden; 
3. bij nieuwe hoogbouwplannen ondergrondse afvalcontainers te plaatsen en de kosten daarvan 
mee te nemen in de plan- c.q. ontwikkelingskosten en daarmee diftar en het inzamelen van 
keukenafval bij nieuw te realiseren hoogbouw in te voeren. 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van 18 februari 2025. 
 
De fractie(s): 
Aalst Waalre Belang.   


